
Věstník ČNB částka 15/2008 ze dne 19. srpna 2008 
 

Třídící znak 
2 2 0 0 8 3 2 0

 
 
 

ÚŘEDNÍ SDĚLENÍ 
ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY 

ze dne 14. srpna 2008 
 

o přechodném omezení pokladního provozu 
pobočky ČNB Ostrava 

 
 

Česká národní banka (dále jen „ČNB“) v souladu s ustanovením článku V., bodu 
3. Smlouvy o účtu, ve znění pozdějších dodatků, která upravuje vztah mezi ČNB a bankou 
při výběru a skládání českých peněz, oznamuje, že: 

 

1. Z důvodu prováděných stavebních úprav vjezdu do budovy pobočky ČNB Ostrava bude 
v období od 18. září 2008 do 17. října 2008 částečně omezen pokladní provoz 
na pokladně velkých odvodů a výplat peněz této pobočky ČNB. 

2. Dne 19. září 2008 bude pobočka ČNB Ostrava zcela uzavřena pro příjem hotovostí 
obchodních bank i pro výdej hotovostí obchodním bankám. Obchodní banky se mohou 
na tuto situaci připravit větším výběrem hotovostí v předcházejících pracovních dnech, 
popř. v souladu s předanými podpisovými vzory využít služeb ostatních poboček ČNB. 

3. Ve dnech 18. září 2008 až 17. října 2008 nebude pobočka ČNB Ostrava na pokladně 
velkých odvodů a výplat peněz provádět výdajové operace v mincích. 

4. Jako náhradní pobočka ČNB je pro výběry mincí těch organizačních jednotek bank, 
které v běžném režimu provádějí pokladní operace v pobočce ČNB Ostrava, určena 
pobočka ČNB Brno. 

5. Výdajové pokladní operace v bankovkách a veškeré příjmové pokladní operace, 
tzn. v bankovkách i v mincích, bude pobočka ČNB Ostrava zajišťovat ve výše uvedeném 
období, s výjimkou dne 19. září 2008, v nezměněném rozsahu.  

 
 
 

Člen bankovní rady a vrchní ředitel 
Ing. Pavel Řežábek  v. r. 

 
 
 
 
 
 
Sekce peněžní a platebního styku 
Odpovědný zaměstnanec: 
Ing. Jana Bidlová, tel. 224412703 


